
Pozvánka	
 

Americké centrum US Point při Ústavu jazykové přípravy Západočeské univerzity v Plzni,  
Velvyslanectví USA v České republice a statutární město Plzeň Vás zvou na konferenci Plzeňské rozhovory. 

Letošní téma je „Co je realita?“ 
 

Akce se uskuteční v pondělí 15. dubna 2019 v Moving Station, Koperníkova 56, Plzeň. 
Akce je rozdělena do 5 bloků, na které je zapotřebí registrace (pokyny viz níže). 

 
Co je skutečnost a co klam? Čemu můžeme v životě médií a sociálních sítí věřit? 

Světoví odborníci budou hovořit nejen o manipulaci s informacemi prostřednictvím Fake News a sociálních 
sítí, která je typická pro dnešní dobu, ale také o tom, jak se v těchto zprávách orientovat a správně je 

vyhodnocovat. Zároveň si představíme praktické využití virtuální reality pro terapeutické účely při léčbě 
závislostí či možnosti rozšířené reality při navrhování interaktivních prezentací. Součástí každého bloku 

bude diskuse s odborníky a akci uzavře panelová diskuse. Celá akce bude simultánně tlumočena. 
 
Program: 
  8:30 -  9:30      Talk 1: Praktické využití rozšířené reality  
   Mluvčí: Christophe Gaeta, Jan Kokolia 
 
10:00 - 11:00     Talk 2: Fake News 
   Mluvčí: Mandy Jenkins, Josef Šlerka 
 
11:30 - 12:30     Talk 3: Terapeutické využití virtuální reality při léčbě závislostí 
   Mluvčí: Jiří Podlipný, Petr Hořejší 
 
13:00 - 14:00     Talk 4: Sociální média a jejich prezentace reality 
   Mluvčí: Derek Lackaff, český mluvčí bude upřesněn (uspoint.zcu.cz) 
 
17:30 - 19:00     Talk 5: Panelová diskuse 
 
Vstup zdarma na základě registrace: https://goo.gl/forms/xOBT4PrMXwzKqoor1 | uspoint.zcu.cz  
Více informací: uspoint.zcu.cz | FB@americkecentrumuspoint  |tel. +420 702 208 233. 

 
Prosíme o přeposlání pozvánky všem Vašim studentům, kolegům, přátelům, partnerům atd., kteří mohou 

mít zájem se této akce zúčastnit. Děkujeme! 
V průběhu akce doprovodný program ve vestibulu Moving Station. 

 

 


